



## CONSOLIDADA

À  
Prefeitura Municipal de Salinópolis  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017/SRP

Prezado Senhor:

Tendo Examinado o Edital, Nós, A Firma BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ Nº 01.580.769.0001/99, Com Sede No BCO DA PIEDADE Nº 32, Apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- a) Objeto: aquisição de material de limpeza e higienização, descartáveis e material de copa cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Salinópolis junto as suas Secretarias Municipais, através do Sistema de Registro de Preço.
- b) Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- c) Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- d) Consta em anexo, planilha dos produtos por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, procedência, preço unitário e preço total.
- e) O valor do frete está incluso no valor orçado.

Belém, 07 de Julho de 2017

IT	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	Procedência	UNID	QNT.	P. UNIT.	V. TOTAL
2	Água Sanitária garrafa de 1 litro, embalagem em plástico resistente com tampa de vedação, c/registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses. <i>um real e oitenta e cinco centavos</i> <i>oito mil, quatrocentos e dez reais e dez centavos</i>	Limpa Mais	Limpa Mais	1º qualidade	UND	4.546	R\$ 1,85	R\$ 8.410,10
3	Álcool em gel 70% antisséptico 500ml aspecto transparente, com registro ANVISA, validade de no mínimo 6 meses <i>seis reais e cinquenta centavos</i> <i>doze mil e cinco reais e cinquenta centavos</i>	Start	Start	1º qualidade	UND	1.847	R\$ 6,50	R\$ 12.005,50
4	Álcool Etilico garrafa de 1 litro, validade mínima de 6 meses, com registro ANVISA <i>seis reais</i> <i>quinze mil, oitocentos e oitenta e dois reais</i>	Start	Start	1º qualidade	UND	2.647	R\$ 6,00	R\$ 15.882,00
5	Bacia plástica média capacidade 8lts mínimo <i>doze reais e trinta centavos</i> <i>cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos</i>	Plastbel	Plastbel	1º qualidade	UND	428	R\$ 12,30	R\$ 5.264,40

BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.

CNPJ (MF): 01.580.769/0001-99 - INS. EST.: 15.190.822-2

BECO DA PIEDADE Nº. 32 - REDUTO - CEP: 66053-220

FONE/FAX: (91) 3212-1231 / 3212-3957 - BELÉM-PA.

SITE: [www.bombonsedescartaveis.com.br](http://www.bombonsedescartaveis.com.br)

E-MAIL: [vendas@bombonsedescartaveis.com.br](mailto:vendas@bombonsedescartaveis.com.br)



9	Cesto p/ lixo Pequeno c/ Tampa medindo aprox.5,5lts. Material de polietileno dez reais e noventa centavos sete mil e cinqüenta e dois reais e trinta centavos	Plastbel	Plastbel	1° qualidade	UND	647	R\$ 10,90	R\$ 7.052,30
10	Cesto plástico grande 100lts c/tampa Material de polietileno cinqüenta reais vinte e um mil, cento e cinqüenta reais	Jaguar	Jaguar	1° qualidade	UND	423	R\$ 50,00	R\$ 21.150,00
13	Colher Descartável(pct) tamanho médio, pct c/ 50 unid. na cor transparente dois reais e trinta centavos vinte e seis mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta centavos	Strawplast	Strawplast	1° qualidade	PCT	11.449	R\$ 2,30	R\$ 26.332,70
14	Copo Descartável em polietileno atóxico, com capacidade de 200 ml massa mínima de 2,20 gramas resistência mínima de 0,85n, sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pct com100 unid. dois reais e cinqüenta centavos trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e cinco reais	Forfest	Forfest	1° qualidade	PCT	15.474	R\$ 2,50	R\$ 38.685,00
15	Copo Descartável em polietileno atóxico, com capacidade de 50 ml massa mínima de 2,20 gramas resistência mínima de 0,85n sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pct com100 unid. um real e vinte e cinco centavos oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos	Forfest	Forfest	1° qualidade	PCT	6.630	R\$ 1,25	R\$ 8.287,50
16	Corda p/ Varal plástico pct c/10 unid. corda para varal nº05 de poliéster. onze reais cinco mil, cento e quatro reais	Edal	Edal	1° qualidade	PCT	464	R\$ 11,00	R\$ 5.104,00
17	Creolina garrafa de 1 litro, c/registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses. dezesete reais e cinqüenta centavos trinta e três mil, quatrocentos e sessenta reais	Branmix	Branmix	1° qualidade	UND	1.912	R\$ 17,50	R\$ 33.460,00
18	Desinfetante bactericida canônico formulado com sal de amônio quaternário e perfume eucaliptol associado a tensoativo não iônico, neutro, para superfícies, com poder de desinfecção, limpeza e perfume simultâneo. Embalagem de 1 litro, com registro no ministério da saúde, perfume eucalipto e/ou flora, validade de no mínimo de 6 meses. dois reais e cinqüenta e oito centavos vinte mil, trezentos e cinqüenta e um reais e quatro centavos	Limpa Mais	Limpa Mais	1° qualidade	UND	7.888	R\$ 2,58	R\$ 20.351,04

**BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.**

**CNPJ (MF): 01.580.769/0001-99 - INS. EST.: 15.190.822-2**

**BECO DA PIEDADE Nº. 32 - REDUTO - CEP: 66053-220**

**FONE/FAX: (91) 3212-1231 / 3212-3957 - BELÉM-PA.**

**SITE: [www.bombonsedescartaveis.com.br](http://www.bombonsedescartaveis.com.br)**

**E-MAIL: [vendas@bombonsedescartaveis.com.br](mailto:vendas@bombonsedescartaveis.com.br)**



19	Desodorizador de Ambiente aerosol 360ml fragrâncias diversas, c/registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses.  seis reais e noventa e cinco centavos vinte e seis mil e setenta e seis reais e quarenta centavos	Donline	Donline	1º qualidade	UND	3.752	R\$ 6,95	<b>R\$ 26.076,40</b>
20	Detergente liquido garrafa de 500ml, neutro, concentrado embalagem com registro do ministério da saúde, químico responsável, com validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.  um real e trinta e nove centavos dez mil, trezentos e oitenta e um reais e noventa e um centavos	Limpa Mais	Limpa Mais	1º qualidade	UND	7.469	R\$ 1,39	<b>R\$ 10.381,91</b>
25	Esponja dupla face á base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina, para serviços de limpeza em geral.  trinta e nove centavos de real seiscentos e um reais e trinta e oito centavos	Bakaninha	Bakaninha	1º qualidade	UND	1.542	R\$ 0,39	<b>R\$ 601,38</b>
27	Faca descartável pct c/50 unid. cor transparente.  dois reais e vinte e nove centavos quinze mil, cento e quatorze reais	Strawplast	Strawplast	1º qualidade	PCT	6.600	R\$ 2,29	<b>R\$ 15.114,00</b>
31	Garfo Descartável (cor transparente, dimensões: 181x27 (compr.x larg) pct c/50 unid.  dois reais e vinte e quatro centavos vinte mil, duzentos e dois reais e cinqüenta e seis centavos	Strawplast	Strawplast	1º qualidade	PCT	9.019	R\$ 2,24	<b>R\$ 20.202,56</b>
33	Guardanapo de papel 100% cellulose na cor branco folhas simples, medindo 20x20 pct c/ 100 unid.  um real e quarenta centavos oito mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos	Scala	Scala	1º qualidade	PCT	6.012	R\$ 1,40	<b>R\$ 8.416,80</b>
34	Inseticida em aerosol c/300ml eficiente para matar mosquitos,pernilongos,muriçocas, com registro no Ministério da Saúde, validade de no mínimo de 6 meses.  seis reais e noventa e cinco centavos trinta mil, quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos	Donline	Donline	1º qualidade	UND	4.392	R\$ 6,95	<b>R\$ 30.524,40</b>
36	Limpa inox liquido garrafa 500ml fragrâncias diversas com validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Saúde  três reais e oitenta centavos um mil, quinhentos e cinqüenta e oito reais	Start	Start	1º qualidade	UND	410	R\$ 3,80	<b>R\$ 1.558,00</b>

**BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.**

**CNPJ (MF): 01.580.769/0001-99 - INS. EST.: 15.190.822-2**

**BECO DA PIEDADE Nº. 32 - REDUTO - CEP: 66053-220**

**FONE/FAX: (91) 3212-1231 / 3212-3957 - BELÉM-PA.**

**SITE: [www.bombonsedescartaveis.com.br](http://www.bombonsedescartaveis.com.br)**

**E-MAIL: [vendas@bombonsedescartaveis.com.br](mailto:vendas@bombonsedescartaveis.com.br)**



37	Limpa vidro 500ml (frasco), com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses três reais e quarenta e cinco centavos nove mil, quatrocentos e trinta e dois reais e trinta centavos	Politriz	Politriz	1º qualidade	UND	2.734	R\$ 3,45	R\$ 9.432,30
38	Limpador concentrado, multiuso garrafa de 500ml , fragrâncias diversas, para limpeza de cozinha, banheiros, plásticos etc. com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses dois reais e cinqüenta e quatro centavos três mil, trezentos e trinta e cinco reais e dois centavos	F.C	F.C	1º qualidade	UND	1.313	R\$ 2,54	R\$ 3.335,02
39	Lustrador de moveis liquido garrafa 200ml fragrâncias diversas com validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Saúde cinco reais e sessenta centavos seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais	Peroba	Peroba	1º qualidade	UND	1.160	R\$ 5,60	R\$ 6.496,00
45	Máscara descartável c/ tripla camada e c/elástico cx c/50 unid., na cor branca de uso individual e único confeccionada em 100% polipropileno. Possui tripla camada com filtro que proporciona uma BFE(eficiência de filtração bacteriana) maior que 95% e clips nasal de 14cm de comprimento. onze reais e sessenta centavos onze mil e seiscentos reais	Talge	Talge	1º qualidade	CX	1.000	R\$ 11,60	R\$ 11.600,00
48	Pano de Chão de alta absorção para limpeza tipo saco (alvejado grosso,50x70 100% algodão.) dois reais e quinze centavos quatorze mil, oitocentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos	Altex	Altex	1º qualidade	UND	6.891	R\$ 2,15	R\$ 14.815,65
49	Pano de Prato ( tecido de sacarias, barrado de tecido 100% algodão, largura 0,50cm, altura:0,70cm.) dois reais e quatorze centavos treze mil, seiscentos e oitenta e um reais e dois centavos	Altex	Altex	1º qualidade	UND	6.393	R\$ 2,14	R\$ 13.681,02
52	Papel Higiênico branco extrato de algodão hidrossolúvel, neutro c/ 30mts, 04 rolos por pacote, de boa qualidade dois reais e dez centavos vinte e nove mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos	Pimpo	Pimpo	1º qualidade	PCT	13.998	R\$ 2,10	R\$ 29.395,80
53	Pedra Sanitária 25g (fragrância diversas ), com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses um real e trinta centavos cinco mil, setecentos e trinta e oito reais e vinte centavos	Start	Start	1º qualidade	UND	4.414	R\$ 1,30	R\$ 5.738,20

**BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.**

**CNPJ (MF): 01.580.769/0001-99 - INS. EST.: 15.190.822-2**

**BECO DA PIEDADE Nº. 32 - REDUTO - CEP: 66053-220**

**FONE/FAX: (91) 3212-1231 / 3212-3957 - BELÉM-PA.**

**SITE: [www.bombonsedescartaveis.com.br](http://www.bombonsedescartaveis.com.br)**

**E-MAIL: [vendas@bombonsedescartaveis.com.br](mailto:vendas@bombonsedescartaveis.com.br)**



<p><b>56</b> Protetor Solar Fator 50 120ml, com registro no ministério da saúde. PROTEÇÃO + EFICAZ UVA + UVB Balanceado: Balanceado: o qual garante uma maior e mais eficaz proteção UVA, preservando a saúde e a regeneração natural da pele durante e após a exposição solar (previne o envelhecimento precoce). Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente: Duas horas de proteção à prova d'água e suor. Proteção Imediata: Até dentro d'água. Com validade de no mínimo 6 meses</p> <p>vinte e dois reais e quarenta centavos cinquenta mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos</p>	Nivea	Nivea	1º qualidade	UND	2.254	R\$ 22,40	<b>R\$ 50.489,60</b>
<p><b>57</b> Repelente Loção 100ml, com registro no ministério da saúde</p> <p>nove reais e quarenta centavos dezenove mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos</p>	Repelex	Repelex	1º qualidade	UND	2.072	R\$ 9,40	<b>R\$ 19.476,80</b>
<p><b>59</b> Sabão em Barra de coco de 1 kg, com validade de no mínimo 6 meses, registro do ministério da saúde.</p> <p>cinco reais e vinte e cinco centavos quarenta e três mil e setenta e um reais</p>	Retiro	Retiro	1º qualidade	UND	8.204	R\$ 5,25	<b>R\$ 43.071,00</b>
<p><b>60</b> Sabão em pó com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem, pacote de 500 gr</p> <p>dois reais e setenta centavos dezessete mil, quatrocentos e noventa e três reais e trinta centavos</p>	Star Plus	Star Plus	1º qualidade	PCT	6.479	R\$ 2,70	<b>R\$ 17.493,30</b>
<p><b>62</b> Sabonete líquido 2 lts cremoso, perfumado, com registro na ANVISA. Validade de no mínimo 6 meses.</p> <p>doze reais doze mil reais</p>	dualy	dualy	1º qualidade	UND	1.000	R\$ 12,00	<b>R\$ 12.000,00</b>
<p><b>63</b> Sabonete Líquido cremoso perfumado 250ml c/ registro na ANVISA. Validade de no mínimo 6 meses.</p> <p>sete reais dezesseis mil, trezentos e dez reais</p>	dualy	dualy	1º qualidade	UND	2.330	R\$ 7,00	<b>R\$ 16.310,00</b>
<p><b>65</b> Saco reforçado p/ lixo de 20 lts pct c/10und</p> <p>um real e quarenta e cinco centavos vinte e quatro mil e noventa e nove reais</p>	Ktalixo	Ktalixo	1º qualidade	PCT	16.620	R\$ 1,45	<b>R\$ 24.099,00</b>
<p><b>67</b> Saco reforçado p/ Lixo de 50 lts com capacidade de 50 litros pct 100 unid.</p> <p>vinte e dois reais duzentos e quarenta e dois mil, trezentos e noventa e seis reais</p>	Ktalixo	Ktalixo	1º qualidade	PCT	11.018	R\$ 22,00	<b>R\$ 242.396,00</b>

**BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.**

**CNPJ (MF): 01.580.769/0001-99 - INS. EST.: 15.190.822-2**

**BECO DA PIEDADE Nº. 32 - REDUTO - CEP: 66053-220**

**FONE/FAX: (91) 3212-1231 / 3212-3957 - BELÉM-PA.**

**SITE: [www.bombonsedescartaveis.com.br](http://www.bombonsedescartaveis.com.br)**

**E-MAIL: [vendas@bombonsedescartaveis.com.br](mailto:vendas@bombonsedescartaveis.com.br)**



68	Saco reforçado p/ Lixo de 100 lts cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação de uso doméstico, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13056 pct com 100 unid. quarenta e oito reais trezentos e noventa e quatro mil e oitenta reais	Ktalixo	Ktalixo	1° qualidade	PCT	8.210	R\$ 48,00	<b>R\$ 394.080,00</b>
69	Saco reforçado p/ Lixo de 200 lts reforçado, dimensões; 85X100cm espessura padrão INMETRO MD 3; pacote com 100 unid. sessenta e nove reais e oitenta centavos um milhão, duzentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e quatorze reais	Ktalixo	Ktalixo	1° qualidade	PCT	18.430	R\$ 69,80	<b>R\$1.286.414,00</b>
76	Toalha de Papel branco pct c/02 unid. (100% fibras celulose pct c/02 rolos c/60 toalhas 21x20cm cada, de alta qualidade) três reais e quarenta centavos trinta e dois mil, novecentos e doze reais	Scala	Scala	1° qualidade	PCT	9.680	R\$ 3,40	<b>R\$ 32.912,00</b>
77	Touca descartável c/ elástico para manipulação de alimentos, pct c/100 unid. dez reais e noventa centavos vinte e um mil e oitocentos reais	Talge	Talge	1° qualidade	PCT	2.000	R\$ 10,90	<b>R\$ 21.800,00</b>
81	Papel toalha extra branco, 100% fibras celulose virgem para banheiro interfolhado de 2 dobras, e alta qualidade, possui medida padrão de 21 x 23 cm, embalados em pacotes com 4 maços com 250 folhas, por pacote. dezesesseis reais e sessenta centavos sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta e dois reais	Cristal	Cristal	1° qualidade	PCT	4.070	R\$ 16,60	<b>R\$ 67.562,00</b>
<b>R\$2.637.457,68</b>								
<b>( dois milhões, seiscentos e trinta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos )</b>								

**BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.**

**CNPJ (MF): 01.580.769/0001-99 - INS. EST.: 15.190.822-2**

**BECO DA PIEDADE Nº. 32 - REDUTO - CEP: 66053-220**

**FONE/FAX: (91) 3212-1231 / 3212-3957 - BELÉM-PA.**

**SITE: [www.bombonsedescartaveis.com.br](http://www.bombonsedescartaveis.com.br)**

**E-MAIL: [vendas@bombonsedescartaveis.com.br](mailto:vendas@bombonsedescartaveis.com.br)**



## CONSOLIDADA

**Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente Processo do Pregão Presencial nº 011/2017/SRP. Se vencedores do certame cumpriremos as exigências abaixo descritas:**

Declaramos que, A procedencias de todos os produtos são nacionais de 1º qualidade

1 - Prazo de entrega: em até 05 (cinco) dias úteis.

2 - Local de entrega: Município de Salinópolis, Zona Urbana.

3 - Horário e dias de entrega sem exceção nos dias de expediente normal: em horário de expediente de 8h as 12h de segunda a sexta feira.

4 - Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 - Na nota fiscal deverá constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 - Enviaremos: todos os dados completos (nome completo, e-mail comercial, telefone, RG e CPF) do responsável em receber nossos e-mails, documentações, receber pedidos com as ordens de compra o qual terá contato direto com o Setor de Compras e o Fiscal da Prefeitura. E sempre que houver mudanças de pessoal responsável, nos enviar os dados completos do substituto.

7 - Assinaremos: Ata de registro de preço, propostas e contratos da forma tradicional e com Certificado Digital da Empresa e-CNPJ ou com e-CPF do representante legal da empresa.

**Forma de pagamento:** em até 30 (Trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante;

**Validade da Proposta Comercial:** Validade da proposta não inferior a 90 (noventa) dias corridos, a contar da presente data.

Declaramos que o prazo de fornecimento e entrega do objeto licitado, não será diferente do que consta no termo de referência;

Declaramos que estão inclusos nos valores propostos todas as despesas com transporte, taxas, impostos, licenças, encargos sociais, e demais, que possam influir direta ou indiretamente no custo de fornecimento do objeto da presente licitação, e, ainda as despesas relativas à desmobilização de pessoal, e equipamentos necessários, quando couber.

Declaramos que A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses, improrrogáveis.

Receptor das ordens de fornecimento: **JORGE LUIZ ANTONIO VELOZO** CPF: **082.323.852-00**, RG: **3282228** Telefone: **(91) 3212-1231, 3212-3957**, E-mail: **vendas@bombonsedescartaveis.com.br**

Declaramos: Que o nosso banco é o Banco do Brasil, **Conta Corrente: 105562-3 / Agência: 1686-1**

**Belém, 07 de Julho de 2017**

---

**JORGE LUIZ ANTONIO VELOZO**  
RG. n.º 3282228 – SEGUP-PA.  
CPF: 082.323.852-00  
Proprietário.  
**Bom Bons e Descartáveis EIRELI**  
CNPJ: 01.580.769/0001-99

**BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.**

**CNPJ (MF): 01.580.769/0001-99 - INS. EST.: 15.190.822-2**

**BECO DA PIEDADE Nº. 32 - REDUTO - CEP: 66053-220**

**FONE/FAX: (91) 3212-1231 / 3212-3957 - BELÉM-PA.**

**SITE: [www.bombonsedescartaveis.com.br](http://www.bombonsedescartaveis.com.br)**

**E-MAIL: [vendas@bombonsedescartaveis.com.br](mailto:vendas@bombonsedescartaveis.com.br)**